
Smlouva o pořízení licencí na software pro zajištění antivirové ochrany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku Smluvní Strany

Krajská zdravotní, a.s.
Se Sídlem:
zapsána v obchodním rejstříku:
Zastoupené:
lČ:
DIČ:
(dále jen jako „nabyvatel")

PCS spol. S r.o.
Se Sídlem:
Zapsaná v Obchodním rejstříku:
IČO:
DIČ:
bankovní Spojení:
Číslo účtu:
jednající:
(dále jen jako „poskytovate|")

(Společně také jako „smluvní Strany")

uzavřely na základě výběrového řízení „Dodávka antivirového řešení pro Krajskou zdravotni, a.s.
2018" zadávaného mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek (dále jen „ZZVZ“
nebo „Zákon”) a dle § 1746 Odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ") tuto Smlouvu O pořízení licencí na Software pro Zajištění antivirové ochrany
(dále jen „smlouva“).

1. Podkladem kuzavření této Smlouvy je nabídka poskytovatele Ze dne 3.7.2018, která byla

Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem
Krajský Soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
lng. Petr Fiala, generální ředitel Společnosti
25488627
C225488627

Praha 4, Na Dvørcı'ch 18/122, PSČ 14000
Městský Soud v Praze, oddíl C, vložka 527, dne 27.11.1990
00571024
(3200571024
Citibank a.S., Praha
2516441201/2600
lng. Richard Eckstein, jednatel Společnosti

Úvodní ustanovení

nabyvatelem vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější (dále také jen „veřejná zakázka“).
2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou podle českého právního řádu

a že Splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto
Smlouvu uzavřít a je Schopen řádně plnit Závazky v ní obsažené.

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu nevýhradního
nepřenosného práva (dále jen „licence/podlicence") užívat programové produkty pro komplexní
ochranu pracovních Stanic (dále jen „ochranný Software"). Ochranný Software a počty
příslušných licencí jsou specifikovány vpříloze Č.1 a 2 této smlouvy. Toto oprávnění je
poskytováno Za cenu Stanovenou včl. III. této Smlouvy, v rozsahu a Za podmínek dále v této
smlouvě Stanovených. Právem užívat Se ve Smyslu této Smlouvy rozumí právo užívání
počítačového programu v Souladu S omezeními Stanovenými zákonem a ustanoveními čl. V této
Smlouvy.

Předmět smlouvy



Nabyvatel bude oprávněn nejméně třikrát denně aktualizovat virové báze ochranného software
(dále jen "update ochranného Software") prostřednictvím internetu, a to po dobu Stanovenou
včl. V., Odst. 2 této Smlouvy. Nabyvatel bude dále oprávněn Získat Speciální ovladače a další
podpůrné informace tak, jak budou aktuálně kdispozici vzávislosti na Situaci ve virové
problematice.

Nabyvatel bude oprávněn v rámci této Smlouvy aktualizovat ochranný Software (dále jen
"upgrade ochranného software") v případě, že během doby uvedené v čl. V., odSt. 3 této Smlouvy
bude distribuována nová verze ochranného software.

Poskytovatel Se Zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy poskytovat nabyvateli certifikovanou
technickou podporu v oblasti IT bezpečnosti prostřednictvím své hot-line na telefonním čísle
+420 241 091 004 a prostřednictvím helpdesku https://pcs.ehelpdeskeu/l15/newticket.html a
to v době od 9:00 do 17:00 hodin ve Státem uznané pracovní dny.

Nabyvatel se zavazuje Za plnění poskytovatele uvedené vtéto smlouvě uhradit poskytovateli
celkovou cenu Stanovenou v čl. llI této Smlouvy a dále se zavazuje vyvinout součinnost k převzetí
ochranného Software a dodržování všech podmínek licence stanovených Zákonem, touto
Smlouvou a licenčním ujednáním výrobce ochranného software.

Kontaktní osoby - Za poskytovatele:

a. Zbyněk Cvach, Z.cvach@pcs.cz, +420296796343, technický specialista na produkty Kaspersky
Lab

b. Martin Prokop, m.prokop@pcs.cz, +420296796345, technický Specialista na produkty
Kaspersky Lab

c. Bohdan Vrabec, b.vrabec@pcs.cz, +420296796341, obchodní Specialista na produkty
Kaspersky Lab

Jakékoliv změny v osobách či adresách budou poskytovatelem nabyvateli oznámeny písemnou
formou nejdéle do 5 (pěti) pracovních dnů.

Kontaktní osoby - za nabyvatele:

a. .EČ *l'č/lnn/ďgf'g'ì , §34 é'l'd 7/1 /ňvvøzx ťú/f791ć?~"ˇ\~
b. Pćh cx I, 33% 7U :Ssš (z pďzAøv-.xmvv ze
Jakékoliv Změny vosobách či adresách budou nabyvatelem poskytovateli oznámeny písemnou
formou nejdéle do 5 (pěti) pracovních dnů.

III. Cena, platební podmínky

Celková cena Za plnění předmětu Smlouvy byla Stanovena dohodou smluvních stran ve výši
1 091 245,- Kč bez DPH. Celková kalkulace kupní ceny je Součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH
bude účtována ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění Zdanitelného
plnění.

Cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná, nepřekročitelná a Zahrnuje veškeré náklady Spojené
Srealizací předmětu plnění Smlouvy, vč. všech licenčních poplatků, základní e-mailové a
telefonické podpory výrobců a certifikovanou technickou podporu poskytovatele v rozsahu
Stanoveném touto smlouvou.

Cenu Za poskytnuté plnění předmětu smlouvy je nabyvatel povinen Zaplatit poskytovateli
bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený vzáhlaví Smlouvy na Základě
řádně vystaveného daňového dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve ke dni
uskutečnění Zdanitelného plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. IV,
odSt. 4 této Smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 60 dnů ode dne jeho prokazatelného
doručení nabyvateli na adresu nabyvatele.

l\)



Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle Zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ. Nedílnou
Součástí daňového dokladu musí být nabyvatelem potvrzený předávací protokol. V případě, Že
daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude Splňovat nebo bude Obsahovat nesprávné údaje,
vrátí nabyvatel daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho
proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 60 dní ode dne jeho prokazatelného
doručení nabyvateli na adresu nabyvatele uvedenou v Záhlaví této Smlouvy. Ke splatnosti nastalé
na Základě předchozího nabyvatelem vráceného daňového dokladu Se nepřihlíží.

Platby dle Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové
údaje budou vtéto měně. Povinnost nabyvatele plnit řádně a včas je Splněna odepsáním
fakturované částky Z účtu nabyvatele. Zálohové platby nabyvatel neposkytuje.

Obchodní a platební podmínky se dále řídí Všeobecnými obchodními podmínkami Krajské
Zdravotní a.S., které jsou součástí této smlouvy - Příloha Č. 3.

IV. Předání a převzetí ochranného Software

Místem plnění je sídlo nabyvatele uvedené vZáhlaví této Smlouvy. Osobou Oprávněnou k
převzetí plnění Za nabyvatele je jedna Z osob uvedených v čl. II., odst. 7 této smlouvy

Nabyvatel je Oprávněn s takto předaným ochranným software nakládat v Souladu
S ustanoveními této Smlouvy.

Termín předání předmětu plnění (aktivační kódy, Zajišťující upgrade a update ochranného
software) dle čl. Il této smlouvy je Stanoven do 5 (pěti) pracovních dnů Ode dne nabytí účinnosti
této Smlouvy.

Odevzdání předmětu plnění a dodacích listů potvrdí jedna Zoprávněných osob každé Smluvní
strany dle čl. Il, odst. 6 a 7 této smlouvy na datováném předávacím protokole, vyhotoveném
poskytovatelem ve dvou kopiích. Každá Smluvní strana si ponechá jednu kopii.

Poskytovatel je Spolu s dodávkou licencí na užívání Software povinen:
a) doložit oficiální potvrzení výrobce nebo Zastoupení Výrobce vČeSké republice o určení
dodávaného předmětu plnění veřejné Zakázky pro český trh a koncového Zákazníka Krajská
zd ravotní a.S.

b) dodat licenční ujednání, platná k datu dodání licencí na užívání Software a všechny licenční
materiály, které jsou součástí daných licencí na užívání software (např. licenční číslo, licenční
klíč, licenční certifikát, licenční oprávnění, štítek prokazující pravost licence, instalační média,
hardwarový klíč, dokumentace vztahující se klicenci apod). Nesplnění této podmínky bude
v procesu akceptace předmětu plnění veřejné Zakázky klasifikováno jako podstatná vada plnění
(vada bránící následnému používání předmětu plnění)

c) vystavit konečnou fakturu, která bude obsahovat všechny náležitosti, nezbytné k prokázání
Iegálního nabytí licencí na užívání Software, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky.
Minimálně musí pro každou licenci na užívání software obsahovat přesnou a úplnou specifikaci
licence na užívání Software (ve tvaru Shodném Stím, jak licence na užívání software rozlišuje
výrobce software - např. product number, výrobce software, název software, verze Software,
typ licence, jazyková mutace, bitová verze, časové omezení nebo další upřesňující údaje, jimiž
výrobce Software Svoje licence rozlišuje), počet dodaných licencí (či vyjádření, že jde o licenci
bez Omezení počtu instalací nebo přístupů) a svyjímkou licencí typu OEM také jejich cenu.
Nesplnění této podmínky bude důvodem k vrácení faktury poskytovateli k přepracování, přičemž

3



1.

lhůta Splatností nové faktury Začne běžet dnem prokazatelného převzetí nové faktury
nabyvatelem.

Akceptace řešení - pokud se při akceptaci řešení ukáže, že řešení nevyhovuje kterémukolivpožadavku, Specifikovanému v Zadávací dokumentaci VZ a této Smlouvě, je nabyvatel oprávněn
odmítnout plnění převzít, přičemž poskytovatel vrátí veškeré již Zaplacené úhrady a navíc Zaplatí
Smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny Za plnění předmětu Smlouvy bez DPH. Při nesplnění
akceptačních a obchodních podmínek Si nabyvatel vyhrazuje právo Zboží nepřevzít.
Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty nezaniká právo na náhradu škody vzniklé Zporušenípovinnosti, ke kterému se Smluvní pokuta vztahuje.

V. Podmínky licence
Nabyvatel je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potřebu, v Souladu Sjejím určením
a Za podmínek stanovených Zákonem, touto Smlouvou a Za podmínek Stanovených v licenčním
ujednání výrobce.

Nabyvatel je oprávněn provádět update ochranného Software ve Smyslu čl. II., odst. 2 této
Smlouvy po dobu 36 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV., odst. 4 této
smlouvy.

Nabyvatel je oprávněn provádět upgrade ochranného Software ve Smyslu ČI. II., odst. 3 této
Smlouvy po dobu 36 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle ČI. IV., odst. 4 této
Smlouvy.

Nabyvatel není oprávněn bez předcházejícího písemného Souhlasu poskytovatele jakýmkoliv
Způsobem postoupit, přenechat, Zapůjčit, umožnit užívání, Či jinak dočasně či trvale poskytnoutOprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí Osobě.
Licence udělené na Základě této Smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při Zániku
nabyvatele na jeho právního nástupce.

VI. Záruky a odpovědnost Za škodu
Poskytovatel Zaručuje nabyvateli vlastnosti ochranného software ve stejném rozsahu, vjakém
jsou Zaručeny držitelem autorských práv.
Poskytovatel je povinen zajistit, aby předmět plnění dle této smlouvy byl bez faktických i
právních vad, Zejména aby nebyl Zatížen žádnými právy třetích osob, Z nichž by pro nabyvatelevyplynul jakýkoliv finanční nebo jiný Závazek ve prospěch třetí Strany nebo která by jakkoliv
omezovala užití předmětu plnění. V případě porušení tohoto Závazku je poskytovatel v plném
rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo nabyvatele na
případnou náhradu škody a Smluvní pokutu Zůstává nedotčeno.

VII. Sankce

Nabyvatel má právo na Smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z celkové ceny za plnění dle této Smlouvy Za
každé porušení Smlouvy, jakož i Za každý i jen Započatý den trvání tohoto porušení a Za každýpřípad Samostatně.

V případě, že nabyvatel nedodrží Sjednaný termín Splatností daňového dokladu, je poskytovateloprávněn požadovat Z dlužné Částky úrok Z prodlení ve výši 0,005 %.
Veškeré Smluvní pokuty dle Smlouvy jsou Splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručenívýzvy kjejich Zaplacení povinné smluvní straně. Smluvní pokuty je nabyvatel oprávněn Započístve smyslu ust. § 1982 OZ proti i nesplatné pohledávce poskytovatele na úhradu ceny. Sjednánímsmluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo nabyvatele na náhradu škody vzniklé



Z porušení povinností utvrzovaných Smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující Sjednanou Smluvní
pokutu, tzn. že Smluvní Strany Se dohodly, že § 2050 OZ Se nepoužije.

Klasifikace vad pro účely této Smlouvy:
A: výpadek centrální Správy či Závažné nedostatky Znemožňujici použití centrální Správy, vážné
odchylky od Schválené Specifikace
B: chyba v důležité funkci aplikace (centrální Správa, klient), která má vliv na funkčnost provozu,
centrální Správa nebo klienti nefungují v souladu se schválenou specifikaci.

Poskytovatel je povinen Zaplatit nabyvateli následující smluvní pokutu Za dobu výpadku dle
klasifikace vad uvedené v Odst. 4 tohoto článku (výpadek Se počítá od nahlášení incidentu)
A: po dvou pracovních dnech Za každý Započatý den 1000 Kč
B: po pěti pracovních dnech Za každý Započatý den 1000 Kč

Zaplacením uvedených smluvních pokut není dotčeno právo nabyvatele na náhradu škody
vzniklé Z porušení povinnosti, ke které Se Smluvní pokuta vztahuje.

Vlll. Platnost a účinnost smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oprávněnými osobami obou smluvních Stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých Smluv, uveřejňováni těchto Smluv a o registru smluv.

Nabyvatel je oprávněn od smlouvy (popřípadě její části) písemně odstoupit jen Z důvodu
podstatného porušení Smlouvy poskytovatelem (odstoupení od smlouvy Ze Strany nabyvatele
nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce k tiži nabyvatele), přičemž za podstatné porušení
smlouvy se bude považovat Zejména porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele vyplývající Z
této smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou nabyvatel poskytovateli k
tomu poskytne (nevylučuje - Ii to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má Za to,
že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 (pět) pracovních dnů.

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení, řešení Sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Zjejichž povahy vyplývá,
že mají trvat i po odstoupení (Zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění Za plnění
poskytnutá před účinností odstoupení).

Nabyvatel je oprávněn smlouvu kdykoliv vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 3
měsíce. Výpovědni lhůta Začíná běžet prvnim dnem měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi. V případě, že při uplynutí výpovědní doby neuplynou doby uvedené v čl. V. odst. 2 a
odst. 3 této Smlouvy, tak poskytovatel vrátí nabyvateli (na účet č. 216686400/0300)
k poslednímu dni výpovědní doby poměrnou část Z celkové ceny Za plnění předmětu Smlouvy
(poměrná část se vypočte následujícím způsobem - počet Zbývajících měsíců Z doby uvedené v čl.
V. odst. 2 o odst. 3. krát (celková cena za předmět plněnı'/ 36)).

IX. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti vzniklé na Základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou Se řídí
právním řádem Ceské republiky, Zejména OZ.

Smluvní Strany se Zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na
Základě této smlouvy nebo v Souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení Zejména
prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených Zástupců.

Kdosažení účelu této smlouvy jsou si Smluvní Strany povinny vzájemně poskytovat potřebné
informace a nezbytnou Součinnost.

Jakékoliv Změny Závazkového právního vztahu Založeného Smlouvou mohou být činěny toliko
písemnými datovanými pořadové číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou
smluvních stran.



Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
dle § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně
některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, a Zavazuje se, že umožní všem Subjektům
oprávněným kvýkonu kontroly projektu, zjehož prostředků je dodání Zboží hrazeno, provést
kontrolu dokladů souvisejících splněním smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR
kjejich archivaci.

6. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně Souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných
dodatků bude nabyvatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a Zákonač .340/2015 Sb. o registru
Smluv, Zveřejněna.

7. Smluvní Strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné
informace nebo Skutečnosti, které Smluvní strany nebo ijen jedna Z nich považují Za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 OZ.

8. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane
do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu S
příslušnými právními předpisy. Smluvní Strany jsou povinny dodržovat ustanovení Zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně
osobních údajů").

9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Nabyvatel
obdržíjeden Stejnopis, poskytovatel Obdrží jeden Stejnopis.

10. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělítelná. Pokud jakákoli část Závazku podle této
smlouvy je nebo se Stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních Závazků podle této smlouvy a smluvní strany se Zavazují nahradit
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního Závazku. Pokud by smlouva
neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností
odůvodněné, smluvní Strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno.

11. Smluvní Strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě,
vážně a Srozumitelně, a že nebyla uzavřena vtísni či Za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz pravdivosti tohoto prohlášení připojuji Smluvní Strany ke Smlouvě Své podpisy.

12. Nedílnou Součást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha Č. 1 - Kalkulace ceny
Příloha č. 2 - Specifikace ochranného software
Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky Krajské zdravotní a.s.

Za poskytovatele: Za nabyvatele:

V Praze dne 30- .7 207] V Ústí nad Labem dne 'IB `08- 2018
ďlűniská zdrh'votni a S.
ďăcçiál'ií péče Bilé/HA

1401 13 Usti ı. a/í Labem

Y ° 25488627 v4“
W<ZÄ DČlČ: CZ BQ

lng. Petr Fiala I
`

Ing. Richard Ecksteìn
jednatel

[ŠJĚlĚ 6
divize DataGuarcl

Na Dvorclcn 16
140 00 Praha 4





Příloha č. 1 smlouvy - Kalkulace ceny

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Dodávky
4100 licencí - Antivir
Kaspersky Endpoint
Security for Business
~ SELECT, platnost
licence na 3 roky

888 045,- 186 489,- 1 074 534,-

Podpora za 3 roky
Implementace
antivirového řešení a
podpora společnosti
PCS Spol. S r.o.

203 200,- 42 672,- 245 872,-

Celkem 1 091 245,- 229 161,- l 320 406,-

V Praze dne Z (0' 7'Ĺ07Ž

Za Poskytovatele

Ing. Richard Eckstein, jednatel

Na Dvorclch 18
140 00 Praha 4



Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace ochranného software

Antivirové řešení splňuje všechny požadavky uvedené v technické specifikací
k veřejné zakázce s názvem „Dodávka antivirového řešení pro Krajskou Zdravotní,
a.s. 2018"

Kaspersky Endpoint Security for Business - SELECT

Produkty Kaspersky Endpoint Security for Business - SELECT nabízí antivirovou Ochranu pracovních
Stanic/Souborových Serverů/mobilních Za řízení nezávisle na platformě. K produktu je Zároveň
bezplatně dodávána centrální Správa Kaspersky Security Center.

Ochrana pracovních stanic a souborových serverů - 4 100 licencí:
Podpora češtiny pro lokální instalace.
Rezidentní Ochrana před škodlivými kódy (viry, červy, trojské koně, Spyware, adware, phiShing,
rootkit, ransomware).
Nastavení produktu v návaznosti na umístění stanice v Active Directory.
Ochrana elektronické pošty na úrovni protokolů (POP3, SMTP, IMAP, MAPI, NNTP) + pluginy
pro MS Outlook.
Kontrola datového provozu (HTTP) + Sledování Skriptů v MS Internet Explorer.
Kontrola pakovaných souborů ZIP, ARJ, CAB či RAR.
Kontrola chování aplikací.
Dynamický Whitelisting aplikaci.
Automatické Schválení aplikací s digitálním podpisem.
Karanténa.
Automatické aktualizace (v Závislosti na Síťovém prostředí Se aktualizace Stahují bud'Z
centrálního uložiště, nebo přímo Z Internetu).
Ochrana před Známými Síťovými hrozbami.
Ochrana před neznámými hrozbami (Zero hour/Zero day).
Zaměstnanecké kontrola aplikaci- Nástroj pro Správu aplikací a dynamický Seznam
povolených položek usnadňují Zavedení Zásad „implicitně Zakázat", která blokuje všechny
aplikace, jež nejsou na Seznamu povolených.
Blokování neautorizovaných médií a Zařízení (Device Control) - Nástroj pro Správu Zařízení a
přístupu jednotlivých Zařízení do podnikové Sítě IT. Možnost nastavit správu v určitou denní
dobu, podle Zeměpisné polohy nebo typu Zařízení. Spolupráce S Active Directory.
Detekováni hrozeb na Základě chování Systému.
Kontrola Zařízení na úrovni sběrnice (možné povolit dočasný přístup k Zařízení).
Skenování stanic po dobu nečinnosti (uzamčený počítač).
Umožnění vytvoření bootovacího CD/ DVD/ USB k offline léčbě infikovaných Souborů.

Vzdálená správa:

Centrální Správa (Správa všech bezpečnostních řešení Z jednoho mista).
Instalace na více koncových bodů Současně.
Vzdálená aktivace/deaktivace modulů na dané Stanici, včetně firewallu, anti-Stealthu,
rezidentní ochrany, přístupu na Web a emailové ochrany.
Podpora IPv6 pro komunikaci mezi koncovými Stanicemi a vzdálenou Správou.
Přednastavené role pro přístup do vzdálené správy.

9



ľz/ LOH/4'\ f n

o . "5 / VO/Ű
KZlO_SCGGO'rVŠeobecne' obchodní podmínky KZ. as.

Všeobecné obchodni podmínky Společnosti
Krajská zdravotní, a.s.

Identifikační údaje

Název: Krajská zdravotní, a.s.

ıč; 25488627

Drč; 0225488627

Sićıo Soøšáınr pèće sms/tzn, 401 13 ústí' nad Labem

Zastoupena: Ing. Petr Fiala. generální reditel Společnosti

Telefon; +420 477114 105, +420 477 114 106

e-mail. sekretarrat@kzcr.eu

Kontaktní osoba: lng. Václav Štyvar

Telefon: +420 477 117 901

e-mail. vaclav.styvar@kzcr.eu

Obecná ustanovení

1A Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují práva

a povinnosti společnosti Krajská zdravotní. a.s. pří uzavírání

smluvních vztahu mezi společností Krajská zdravotní. as.

(dale jen KZ, as.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecné obchodní podminky jsou závazne

pro všechny obchodní partnery a zákazníky KZ. as.. tj. pro

fyzické a právnické osoby` které ji Zašlou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu` která bude obsahovat odkaz na

tyto Všeobecné obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecné obchodni podminky vstupují
v platnost dnem jejıch zveřejnění na internetových stránkách

Společnosti KZ. 3.5. (wwwkzcreu). Společnost KZ. as si

vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodnipodmínky kdykoli

upravit.

4. Veškeré vztahy mezi společnosti KZ. as

a obchodním partnerem. které nejsou těmito

vseobecnýmıobchcdnimí podmínkami upraveny. se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

54 Právní vztahy se řídí platným právem Česke
republiky. KZ. as. se při navazování a uzavírání obchodních
vztahù řídí ustanoveními platných právních předpisů. zejména
pak zčikA c 89/2012 Sb. občanský zákoník. Při výbčru

dodavatelů postupuje KZ. as. dle zákona č. 137/2006 Sb..

Účinnost od:
1 .8.2014

Garant: Uvolnil.
VPOC VKK

Schválil;
GR KZ

o veřejných Zakázkách. jakožto jiná právnická osoba` dle § 2

odst. 2 písm. d) tohoto zákona

6. Právním subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahù je vżdy KZ. a.s. Subjektem oprávněným

jednat Za KZ. a.s. je generální ředitel společnosti, lng. Petr

Fiala Právo podpisu objednávek pro jednotlive zamèslnance

je upraveno vnitřní smèrnıcí.

7. Všechny smlouvy procházejí před jejich podpisem

vKZ. as. vnitřním schvalovacím procesem, Smlouva je

zpracovávána zpracovatelem a Schvalována garantem

smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomického řízení a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZı as. Na schvalovacím procesu se

mohou podílet ijiné osoby. jsou-li určené zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

84 Všechny smlouvy musí být sepsány v českém

jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění. je

rozhodné Znění smlouvy v českém jazyce. případné mùże být

vyhotoven soudním znalcem ověřený překlad. je-li tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany Se Zavazují řešit veškeré případné

spory smirnou cestou. Budou-li taková jednani neúspěšná.

případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny

rozhodnout obecné soudy České republiky. Přislusnost

rozhodčích soudu je vyloučena.

10. V pripade. że by kterékoli z ustanovení smlouvy

bylo či se dodatečné stalo neplatným nebo neúčinným. budou

ostatní její ustanovení posuzována jako oddelítelná a platnost

či účinnost Smlouvy jako celku zůstane Zachována. Pro takový

případ se KZ. as. a obchodni partner zavazují na základů

nahradit neúčinnévzájemné dohody neplatné nebo

ustanovení takovým ustanovením. ktere' bude nejlépe

odpovídat účelu smlouvy a vùli smluvních Stran při jejim

uzavření.

Smluvní podmínky

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotovenich. neni-II sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musi být vždy uvedena KZ.

as., ídentífikovaná údaji nejméně vrozsahu, uvedeném

v techto všeobecných obchodních podmínkách v či. l.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatné

náieżıtosti pro daný typ smlouvy dle platných právních

předpisu. Vždy musí obsahovat vymezení predmetu plnéní

ajeho vyčíslenou hodnotu. dobu plnëní. dobu platnosti
a účinností smlouvy, datum a misto podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze; Strana:
intranet 7 1 z 5



KZlO_SCOOO'l\/Šeobecne obchodní podmínky KZ, as

a dodací podminky. Cena se ve sınlouvë Stanoví v Kč bez

DPH í vcetne DPH. pevnou cástkou nebo způsobem výpočtu.

Každá Smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

a převzetí plnění a to takA aby tyto úkony byly Zpetnë

prokazatelne.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. 8.5. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronicke' tormë. ve

formátech zpracovatetných prostředky Microsoft Office.

s výjimkou příloh. u kterých to není technicky možné.

5. Pro Standardní typy smluvních vztahù a Opakované

nákupy používá KZ. as. vzorové smlouvy. obsahujíci všechna

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecné obchodni

podmínky. Obchodni partneři jsou povinni respektovat tyto

vzory. není-li dohodnuto jinak.

6 Návrh smlouvy musí být ze Strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

k tomu oprávněnou Originál či úředně ověřená kopie tohoto

oprávnění musi být v takovém případě součástí návrhu

smlouvy uchazeče.

7 Návrh Smlouvy musí obsahovat následující práva

apovı'nností. Nejsou~lí ve smlouvě následující práva

a povinností výslovně obsažena. jsou aplikovatelná přímo na

Základé techto Všeobecných obchodních podmínek KZ. as..

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejné zakázky) platné právní

předpisy a provádět veškerá plnění vsouladu Splatným

právním řádem,

b souhlas obchodního partnera se zveřejněním

Smlouvy vsouladu s povínnostmi KZ. as. jakožto subjektu

povinného dle Zákona Č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu

k informacím.

c. závazek zachovávat dle zákona Č. 101/2000 Sb.,

oochranë osobních údajù. ve zneni pozdějších předpisu,

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních. jejichž Zveřejnění by ohrozílo zabezpečení

osobních údajù. a to i po ukončení plnění smlouvy. v případě

jejího ukončení dohodou. odstoupenim od ní či její výpovědí.

d. oprávnění KZ, as. od smlouvy odstoupit kdykoliv

behem její platností Z dùvodù porušení smluvních povinností.
nebude-Il závadný stav vyvolaný porušením takové povinnosti

odstraněn ani během přiměřené thuty poskytnuté v předchozí
písemné výzvě poškozené strany.

e. mechanismus. na základě ktereho dojde

kvypořádàni vzájemných práv a Zavazku pro případ
předčasného ukonceni smlouvy. Každá smlouva musi

Účinnost od. Garant: Uvolníl“
1.8.2014 VPOC VKK

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověď Smlouvy,

případně ukončení dohodou.

f. závazek nezprıslupnit údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. as. obchodním partnerem třetí osobě.

pokud pro nej taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocnèho rozhodnutí příslušného Soudního Či správního

orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může Čínit minimálně 0.0t% Za každý den prodlení.

a oprávněni požadovat úrok z prodlení za nedodržení

Splatnostı faktury ze strany KZ. a.s.. jež mùże ćınıt maximalne

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek, že jakékoliv zmeny cí doplnení smlouvy

mohou být učinény výhradne písemným dodatkem ke

smlouvě.

i. souhlas obchodního partnera pro případ, Že je

onèm jako o poskytovateli Zdanítelného plnění Zveřejnëna

Zpùsobem umožňujícím dálkový přístup Skutečnost. že je

nespolehlivým plátcem DPH. v souladu Se znènim zákona ř:V

235/2004 Sb..o DPH. s tím, že za splnéni závazku KZ. a.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-li KZ.

as. částku ve výší dané na účet správce dané poskytovatele

a Zbývající Část kupní ceny o daň poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu Se

zne'ním zákona Č. 235/2004 Sb..o DPH. (tzn. účet musí být

zveřejněný).

Platební podminky

t. Vsouladu s ustanovením § 1963 odst. 2 zák

č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, z důvodu povahy

závazkového vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.

as. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřeva'žené vetsine Závisí na platbách zdravotních

pojišťoven, se splatnost taktur stanovena na sedesát (60) dni

od doručení daňového dokladu KZ. as. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. as. nejpozdeji

následující pracovní den po vystavení faktury (daňového

dokladu)v Jsou-li Sjednárıy měsiční zálohové platby. tyto musi

být splatné vždy k určitému dní vmésíci. a výše zálohy müże

Činit maximálně 80% Z předpokládané platby za dodávku

vdaném měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2 Vsechny faktury (daňové doklady) musí splňovat

veškeré náležitosti požadované zákonem č.235/2004 Sb..

odani Zpřidané hodnoty. ve :není pozdějších předpisu.

Schválil: Distribucet Verze: Strana.
GR KZ Intranet 7 2 z 5



KZlD_SCOOOtVseobecné obchodní podmínky KZ, 8.5.

účinným v dobe fakturace. av`Sak výslovně musí vżdy

obsahovat následující údaje:

Bèżný daňový doklad musí obsahovat

aÁ obchodní tírrnu nebo jmeno a příjmení. popřípadě

nazev, dodatek ke jménu a příjmem' nebo názvu.

sídlo nebo místo podníkání plátce. který

uskutečňuje plnění,

b. daňové identífıkační číslo plátce. který uskutečňuje

plnění,

c. obchodní firmu nebo jméno a příjmení. popřípadě

název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu.

sídlo nebo místo podníkání osoby. pro kterou se

uskutečňuje plnění`

o'. daňove ıdentítıkačni číslo. pokud je osoba. pro

terou se uskutečňuje plnění, plátcem.

e. evidenční číslo daňového dokladu.

f rozsah a předmět plnění.

g. datum vystavení dañoveho dokladu.

h datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty,

a to ten den, který nastane dříve, pokud se liší od

data vystaveni daňového dokladu.

i. jednotkovou cenu bez dané. a dále slevu. pokud

není obsažena v íednotkové ceně.

j. základ daně.

k. Základní nebo sníženou sazbu dané nebo sdělení.

Že se jedna' o plnění osvobozené od dané. a Odkaz

na příslušné ustanovení tohoto zakona.

ı, výší dane; tato dañ müże být zaokrouhlena na cele

koruny tak. Že částka 0.50 koruny a vyssi se

zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší

než 0.50 koruny se zaokrouhlí na celou korunu

dolu.

3 Nebude~li faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovené náležitosti. je KZ. as. oprávněna jí vrátit ve lhùtë

splatností. V takovém případě se přeruší běh lhüty splatností a

nová Ihúta splatností počne běžet doručením opravené faktury

(daňového dokladu). V této souvislostí smluvní Strany

prohlašuıí. że veskere Jejich vzájemné pohledávky jsou

navzájem Započitatelne' ve smyslu ustanovení § 1982

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) Se plati bankovním

převodem na účet druhe smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost ná. Garam- uvøıníı;
1.8.2014 vPoc vKK

(daňovém dokladu). V případě daňového dokladu účet

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dalkoveho

přístupu, v souladu Se zněním zákona č 235/2004 Sb..o DPH.

Účet musí být Zveřejnèný.

5. V přıpadë bezhotovostnr'ho převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky

ve prospěch účtu KZ, as. Dokladem o platbě v hotovostí Se

rozumí výdajový pokladní doklad vystavený Zákazníkem

a potvrzený KZ. as. nebo přílmovy pokladní doklad vystavený

KZ. a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veškeré

Závazky vùči KZ. as. podle pravidel stanovených v techto

všeobecných obchodních podmínkách, nema-li s KZ. as

písemné Síednány platební podmínky individuální.

7. Dojde-li k prodlení Obchodního partnera S dodáním

zboží či sluzby. je KZ. as. oprávněna požadovat smluvní

pokutu ve výší 0.01“/n za každý den prodlení.

8. KZ. as neposkytuje zálohy na budoucí pínèní.

s těmito vyjímkami:

a. trvala' dlouhodobá plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden mèsíc nebo delšími (např.

dodávky energii. předplatné periodık)

b. plnèní. u níchż Je nutne nebo obvyklé. že platba je

předpokladem přijetí objednávky (kurzy. Školení.

zájezdy, rekreace)

9. KZ. as fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým

obchodním partnerům. Zákazníkům a pacientům stëmíto

splatnostmí;

a Dle uzavřených Smluvních platebních podmínek

b. 14 dnú pro samoplátce Za zdravotnické výkony

c. 8 dnù pro plátce regulačních poplatku za lùžkovou

péčí

d. do 14 dnu Za ostatní plném

10. KZ. as. vyžaduje platbu Zálohy ve výši aż 100%

předpokládané ceny odż

aA samoplàtcù za plánované zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob. které sve závazky

plní dlouhodobé se zpožděním. a to na základě

pokynu vedení společností

11 Pro zajištění může K2` as. požadovat poużiti

dalsich zajišťovacích nástrojů, jako Je bankovní záruka.

rućítelé apod.

Schválil: Dístríbuoe: Verze; Strana:
GR KZ Intranet 7 3 Z 5



KZlO_SCOOOlVŠeobecné obchodní podmínky KZ. as.

12 U vztahu se zdravotními pojišťovnami za

poskytnutou zdravotní peci postupuje KZ. as. podle platných

předpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro případ. ze o prodávajícím jako o poskytovateli

Zdanitelneho plnění je zveřejněna zpusobem umożr'ıujícím

dálkový přístup skutečnost. že je nespolehlivým ptatcem DPH.

v souladu se Znèním Zákona Í;A 235/2004 Sb.. o DPH. smluvní

strany sjednávaj'í. Že za Splnění Závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-li kupující Částku
ve výši dané na ucet správce daně poskytovatele a zbývající

ćàst kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu.

Obchodní podmlnky při uzavírání smluv

o provedeni klinických hodnoceni

1. Klinické hodnoceni je možné provést pouze na

zaklade pısemne smlouvy. Při uzavírání smluv o provedeni

klinických hodnocení (da'le jen studie) plati tyto podmínky

a Smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto

skutecnosti:

aA k provedeni studie musi být udělen Souhlas

příslušnou etıckou komisi

b. ve smlouvě musí být uvedeno misto provedeni

studie. jméno hlavního zkousejicitıo a přibližně doba trvání

Studıe

c. je-li smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazycná. rozhodující je jazykova verze Česká

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlaseni o tom.

že zajistil před uzavřením Smlouvy na provedeni studie

pojisteni odpovědností za Škodu pro sebe i zkousejícího.

jehož prostřednictvím je zajištěno i odškodnění v případě smrtí

subjektu hodnocení nebo v případě škody vzniklé na zdravi

subjektu hodnoceni v dusledku provádění studie. a to na

celou dobu provádění studie Doklad o příslušném pojištění je

přílohou smlouvy.

e. Závazek Zadavatele studie. že pokud bude vùći KZ.

a.s. uplatnën nárok na náhradu škody. kterou lze prokazatelně

příćítat zadavateli či účinkům hodnoceného leciva. poskytne

Zadavatel náhradu Škody v takové výší. v jake' subjekt

hodnocení úspěšně uplatnil svuj nárok u soudu, resp. zajistí

plnění Z přislusne pojistné Smlouvy. v takové výši. v jake

subjekt hodnocení úspěšné uplatnil svùj nárok u soudu
Pokud bude vůči Zdravotnickému Zařízení uplatnën nárok na
náhradu Škody ve smyslu věty prvni tohoto odstavce. kterou
lze prokazatelně příčítat zadavateli či účinkům hodnoceneho

leciva. Zadavatel se zavazuje uhradit KZ. aus. účelně

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.8.2014 VPÓC VKK

vynaložené náklady přímo se vztahující k soudnimu sporu

o náhradu Škody. a to včetně nákladu na právní zastoupeni.

f. ustanovení. že výsledek studie je výlučným

vlastnictvím zadavatele. V případě. že by v ramci plnění

Smlouvy o provedeni studie došlo k vytvoření vynálezu ve

Smyslu zakona c. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových

vzorech a zlepšovacich návrzích. należi pravo na

pùvodcovství Zkoušejícímu. případné jeho jine'mu pùvodci.

Vpřipadë. že právo na pùvodcovstvi vznikne komukoıiv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. as.. Zavazuje se KZ. a s.

bezplatně zajistit převod práva na patent. popř. na jeho

využití. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnù Ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu průmyslového

vlastnictví. Vzniknou - li KZ. as. jakékoliv náklady

jednoznačně a prokazatelně související s převodem práva na

patent. popř. na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. proplatit.

Jinaystam_wmi

1. Tyto podminky se poużiji přiměřeně i pro uzavírání

bezúplatny'ch vztahu či vztahu nepodléhajících režimu

obchodního Zákoníku a řídicích se občanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody 0 uznání

dluhu a jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem

platnosti techto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakékoli další Změny jíž musí být v souladu stémito

všeobecnými obchodními podmínkami

3. Pokud bude KZ. a.S. povinna ze zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jiného správního orga'nu

uveřejňovat informace o realizovaných obchodních vztazích

acenách. není možné žádat o výjimku ztohoto ustanovení.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana;
GR KZ Intranet 7 4 z 5



K210_SCDOO1VŠeobecné Obchodní podmínky KZ, as.

Limreyšçlęnýçhımë“
zęš'ľfy í Kapiínıaısırana ` Stručná zdůvodnění obsahu změny ùäzä'ıü Schváıiı

1 I IV. / Strana 3 Přidání bodu 13 v kapitole íV. 1.7.2013 R KZ
!|1.3í. IVA, íV.1. Uprava dle novelizace obchodního

2 Il|.7 Zákoníku a Zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Uprava dle zák. čA 89/2012 Sb., občanský

|l.4,5_ IV.1.3, zákoník souvisejícíI „oprávněni“ požadovaí
3 HLSQ a íV.7 Sankce 24.1.2013 R KZ

Změna označení osoby. oprávněné
4 í., lí/ô Zastupovat KZ. a.s. 132_2014 R KZ

Změna označení osoby oprávněné
zastupovat KZ. a.s.. změna komakíních

5 í.. Ií/6 údajů _ 1.8. 2014 G__R [(Z_ v Ň__

Ućínnosí od: Garant: Uvolníl: Schva'ííI: Distribuce: Verze. Strana?
1 8.2014 VPOC VKK GR KZ Intranet 7 5 z 5




